Autor *Reguły Mistrza* zatrzymuje się także nad znaczeniem słów: „jako w niebie, tak i na ziemi” (Mt 6, 10). To zestawienie nieba z ziemią wyjaśnia w następujący sposób:

„Przez to, że powiedział w niebie, możemy dobrze poznać, bracia, że jak aniołowie w niebie święcie wypełniają wolę Bożą, tak i na ziemi Apostołowie i Prorocy zachęcają cielesnych ludzi do wypełniania Bożych nakazów, aby, zgodnie ze słowami Pisma Świętego, w obu elementach (dzieła stworzenia), to jest w niebie i na ziemi, zgodnie ze wymi upodobaniami rządził w nas Pan i był jeden Pasterz i jedna owczarnia (por. J 10, 6)⁴⁰.

³⁴ Tamże 36, PL 88, 947: „Haec vero in Domino vox timoris erat carnis indutae, ostendens nobis actus vitae semper debere bene tractari, si mors adveniens debet timeri”, ŻM 40, 81.

³⁵ Tamże 37, PL 88, 947: „si quod a nobis in nobis volumus, potest impleri, aut quod nolumus potest nobis contra desiderium nostrum iuste imponi”, ŻM 40, 81.

³⁶ Por. tamże 38-39, PL 88, 947-948: „Unde subsequitur fidei forma, qua Dominus Patris committitur voluntati, dicens: Sed tamen non sicut ego volo, sed sicut tu vis (Mt 26,39). Et iterum subsequitur: Si non potest auferri a me calix iste, nisi ut bibam illum, fiat voluntas tamen tua (Mt 26, 40). Videte ergo quia quidquid a voluntate nostra eligimus, iniuste agnoscitur: et quidquid nolentibus nobis a iuventute imponitur, iuste proficit rationi”, ŻM 40, 81-82.

³⁷ Tamże 50, PL 88, 948: „Vides ergo si ipse Dominus Salvator ostendit, se ideo venisse, ut voluntatem suam non faceret, sed iussa Patris impleret”, ŻM 40, 83

³⁸ Por. tamże 50-52, PL 88, 948, ŻM 40, 83.

³⁹ Por. tamże 53, PL 88, 948: „Similiter effici iustitiam nobis Domini voluntas exposcitur, ut dum quotidie in nobis voluntas Domini fuerit operata, non inveniatur propria, quae in futuro iudicio condemnatur ad poenam: sed sit in nobis voluntas Domini, quae coronetur ad gloriam”, ŻM 40, 83.

⁴⁰ Tamże 46-47, PL 88, 948: „In coelo, quod dixit, possumus bene agnoscere fratres; quia sicut

Wola Boża ma zatem być realizowana na ziemi i w niebie, ponieważ te dwie rzeczywistości są Bożym dziełem. Ze względu na to, że stworzył je Bóg, ma On prawo do kierowania nimi.

Trzy pierwsze prośby z modlitwy Pańskiej, do których komentarz autora *Reguły Mistrza* poznaliśmy, pozwalają na sformułowanie następującego wniosku. Wypowiadający te wezwania, chociaż bezpośrednio kieruje je do Boga, powinien brać pod uwagę siebie i swoje relacje z Ojcem. W każdym bowiem przypadku mamy do czynienia z podwójnym wymiarem tych prośb: teocentrycznym i antropocentrycznym. Albowiem modlitwy te prowadzą do Boga, od Niego zaś wracają do człowieka, by ten uświadomił sobie swoje zadania wynikające z tego, że jest dzieckiem Bożym.